



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade: Pregão Presencial
Número: 27/2018
Data da Abertura da Licitação...: 26/03/18
Data da Abertura das Propostas .: 13/04/18
Data do Sorteio de Desempate:
Empresa ..: 5153 - S. SCHENEIDER - EPP
CNPJ: 28.629.492/0001-06
Endereço .: AV. CEL. MARCOS JOSE LEÃO
Cidade: Feliz CEP: 95.770-000
Telefone...:

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
2	Almofada para carimbo n°: 3 Código do Produto: 911 Marca: JAPAN	15,0000 UN	2,3000	34,50
3	Apontador de lápis escolar simples, caixa com 40 unidades Código do Produto: 5651 Marca: NDL	10,0000 CX	5,1000	51,00
8	Caixa de papelão para Arquivo Morto Código do Produto: 2987 Marca: PASSARELA	362,0000 UN	1,3000	470,60
10	Caneta esferográfica escrita média - vermelha cx com 50 unidades Código do Produto: 3578 Marca: CIS	5,0000 CX	16,3000	81,50
11	Caneta esferográfica escrita média - preta cx com 50 unidades Código do Produto: 8620 Marca: CIS	7,0000 CX	16,3000	114,10
20	Clips 2/0 - Niquelado, embalagem com 500 gramas Código do Produto: 340 Marca: RAFA	25,0000 CX	7,2000	180,00
21	Clips 8/0 - niquelado, embalagem 500 gramas Código do Produto: 8621 Marca: RAFA	13,0000 CX	7,2000	93,60
22	Cola branca extra adesiva PVA com 1 Kg Código do Produto: 5715 Marca: ZT FRAMA	10,0000 UN	9,8000	98,00
24	Cola branca 90grs Código do Produto: 2192 Marca: ZT	70,0000 TB	1,0000	70,00
31	Cola pano, 35 g Código do Produto: 5668 Marca: ACRILEX	45,0000 UN	2,0500	92,25
35	Extrator de grampo, aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm, caixa com 12 unidades Código do Produto: 1443 Marca: CARBRINK	5,0000 CX	10,8000	54,00
42	Fita dupla face 12 mm X 30 m Código do Produto: 4705 Marca: ADELBRAS	26,0000 UN	3,0000	78,00

71	Pilhas tipo palito AAA - alcalina Código do Produto: 2999 Marca: ALFACEL	130,0000 UN	1,2000	156,00
79	Regua transparente 30 cm Código do Produto: 348 Marca: WALEU	225,0000 UN	0,4900	110,25
82	Tesoura escolar ponta redonda. Código do Produto: 5694 Marca: JAPAN	175,0000 UN	0,9000	157,50
83	Tesoura grande, uso geral, lâminas em inox e cabos em polipropileno. Código do Produto: 5695 Marca: RIO	49,0000 UN	3,3000	161,70
100	Pilha C, alcalina, un Código do Produto: 9616 Marca: ALFACEL	25,0000 UN	1,8000	45,00
110	Molha dedo Código do Produto: 2858 Marca: CARBRINK	19,0000 UN	1,0000	19,00
Total ->				2.067,00

Dotações:

02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.30.16.00.00
02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.39.08.00.00
03.01.04.122.0010.2007.3.3.90.30.16.00.00
04.01.04.123.0010.2059.3.3.90.30.16.00.00
05.02.12.361.0047.2022.3.3.90.30.16.00.00
06.01.10.301.0010.2037.3.3.90.30.16.00.00
07.01.04.122.0010.2011.3.3.90.30.16.00.00
08.01.08.122.0010.2069.3.3.90.30.16.00.00
09.01.04.121.0002.2081.3.3.90.30.16.00.00
10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.01.00.00
10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.16.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 13 de Abril de 2018.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade ...: Pregão Presencial
Número: 27/2018
Data da Abertura da Licitação...: 26/03/18
Data da Abertura das Propostas ..: 13/04/18
Data do Sorteio de Desempate ...:
Empresa ...: 5156 - PAGANELLA & PAGANELLA LTDA
CNPJ: 04.652.288/0001-30
Endereço ..: AV. MILITAR
Cidade ...: Vacaria CEP: 95.200-000
Telefone...: (0XX54) 32322922

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
9	Caneta esferográfica escrita média - azul cx com 50 unidades Código do Produto: 3579 Marca: JOCAR	10,0000 CX	16,9000	169,00
32	Corretivo líquido a base de água, caixa com 12 unidades Código do Produto: 5669 Marca: FRAMA	11,0000 CX	10,4500	114,95
45	Grampo trilho de plástico estendido branco para 600 folhas, caixa com 50 unid. Código do Produto: 5684 Marca: POLYCART	13,0000 CX	11,3500	147,55
49	Grampos para grampeador 9/10 com 5000 unidades Código do Produto: 337 Marca: ACC	1,0000 CX	9,2300	9,23
56	Papel contact transparente, rolo de 45cm de largura por 25 metros de comprimento. Código do Produto: 665 Marca: POLITAC	11,0000 RL	38,5700	424,27
65	Pasta AZ Código do Produto: 2389 Marca: FRAMA	68,0000 UN	7,0900	482,12
90	Tinta para carimbo TC-42ml, preto Código do Produto: 910 Marca: RADEX	11,0000 FR	3,1700	34,87
Total ->				1.381,99

Dotações:

02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.30.16.00.00
02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.39.08.00.00
03.01.04.122.0010.2007.3.3.90.30.16.00.00
04.01.04.123.0010.2059.3.3.90.30.16.00.00
05.02.12.361.0047.2022.3.3.90.30.16.00.00
06.01.10.301.0010.2037.3.3.90.30.16.00.00
07.01.04.122.0010.2011.3.3.90.30.16.00.00
08.01.08.122.0010.2069.3.3.90.30.16.00.00

09.01.04.121.0002.2081.3.3.90.30.16.00.00
10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.01.00.00
10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.16.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 13 de Abril de 2018.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade ...: Pregão Presencial
Número: 27/2018
Data da Abertura da Licitação...: 26/03/18
Data da Abertura das Propostas .: 13/04/18
Data do Sorteio de Desempate ...:
Empresa ..: 4793 - J.P CAVEDON SOARES
CNPJ: 10.925.677/0001-94
Endereço ..: AV. TERESÓPOLIS
Cidade ...: Porto Alegre CEP: 90.010-170
Telefone...: (0XX51) 33395558

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
4	Bastão de cola quente grosso, pacote com 1KG Código do Produto: 5652 Marca: HANDY COLA	28,0000 UN	20,0000	560,00
15	Caneta marcador para quadro branco, ponta arredondada, médio, cor azul, caixa com 12 unidades Código do Produto: 5654 Marca: BRW	23,0000 CX	16,5000	379,50
16	Caneta marcador para quadro branco, ponta arredondada, médio, cor vermelha, caixa com 12 unidades. Código do Produto: 5655 Marca: BRW	23,0000 CX	16,5000	379,50
17	Caneta marcador para quadro branco, ponta arredondada, médio, cor preto, caixa com 12 unidades Código do Produto: 5656 Marca: BRW	23,0000 CX	16,5000	379,50
18	Cartolina branca Código do Produto: 3609 Marca: VMP	385,0000 UN	0,3400	130,90
23	Cola branca lavável c/ 1kg Código do Produto: 3611 Marca: PIRATININGA	20,0000 UN	6,8000	136,00
25	Cola em bastão 40 g, caixa com 12 unidades Código do Produto: 5662 Marca: LEO E LEO	17,0000 CX	17,0000	289,00
39	Fita crepe branca 18mm X 50m Código do Produto: 5682 Marca: EURO	94,0000 UN	2,1000	197,40
40	Fita crepe marron 18mm X 50m Código do Produto: 5683 Marca: EURO	72,0000 UN	2,6000	187,20
51	Lápis de escrever preto, caixa com 144 unidades Código do Produto: 1444 Marca: KING	12,0000 CX	19,0000	228,00
58	Papel especial casca de ovo, branco (210mm x 297) 180g/m2, pacote com 50 folhas. Código do Produto: 8623	10,0000 PC	10,0000	100,00

64	Marca: OFF Folha sulfite 60 verde, A4 pacote c/50un Código do Produto: 3619	20,0000 PC	6,0000	120,00
69	Marca: GB Perfurador 2 furos estrutura de metal capacidade de até 50 folhas com margeador Código do Produto: 5711	16,0000 UN	45,0000	720,00
84	Marca: ADECK Tinta guache c/ 250ml, amarelo Código do Produto: 3623	32,0000 UN	2,7000	86,40
85	Marca: PIRATININGA Tinta guache c/250ml, azul Código do Produto: 3624	32,0000 UN	2,7000	86,40
86	Marca: PIRITININGA Tinta guache c/250ml, branco Código do Produto: 3625	30,0000 UN	2,7000	81,00
87	Marca: PIRATININGA Tinta guache c/250ml, preto Código do Produto: 3626	30,0000 UN	2,7000	81,00
88	Marca: PIRATININGA Tinta guache c/250ml, verde Código do Produto: 3627	32,0000 UN	2,7000	86,40
89	Marca: PIRATININGA Tinta guache c/250ml, vermelho Código do Produto: 3628	32,0000 UN	2,7000	86,40
94	TNT amarelo Código do Produto: 5702	220,0000 M	0,8900	195,80
95	TNT branco Código do Produto: 5703	220,0000 M	0,8900	195,80
96	TNT verde Código do Produto: 5704	220,0000 M	0,8900	195,80
97	TNT vermelho Código do Produto: 5705	250,0000 M	0,8900	222,50
98	TNT rosa escuro rolo com 50 metros cada Código do Produto: 9154	1,0000 RL	44,5000	44,50
99	TNT azul roial rolo com 50 metros Código do Produto: 9155	1,0000 RL	44,5000	44,50
101	EVA 40 cm X 60 cm, amarelo, pacotes com 10 unidades Código do Produto: 5672	15,0000 PC	8,5000	127,50
102	EVA 40 cm X 60 cm, azul claro, pacotes com 10 unidades Código do Produto: 5673	15,0000 PC	8,5000	127,50
103	EVA 40 cm X 60 cm, branco, pacotes com 10 unidades Código do Produto: 5674	15,0000 PC	8,5000	127,50
104	EVA 40 cm X 60 cm, lilás, pacotes com 10 unidades Código do Produto: 5675	15,0000 PC	8,5000	127,50
105	EVA 40 cm X 60 cm, preto, pacotes com 10 unidades Código do Produto: 5676	15,0000 PC	8,5000	127,50
106	EVA 40 cm X 60 cm, rosa, pacotes com 10 unidades Código do Produto: 5677	15,0000 PC	8,5000	127,50
107	EVA 40 cm X 60 cm, verde claro, pacotes com 10 unidades Código do Produto: 5678	15,0000 PC	8,5000	127,50
108	EVA 40 cm X 60 cm, verde escuro, pacotes com 10 unidades Código do Produto: 5679	15,0000 PC	8,5000	127,50

109	EVA 40 cm X 60 cm, marrom, pacotes com 10 unidades Código do Produto: 7219 Marca: BRW	15,0000 PC	8,5000	127,50
Total ->				6.361,00

Dotações:

02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.30.16.00.00
02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.39.08.00.00
03.01.04.122.0010.2007.3.3.90.30.16.00.00
04.01.04.123.0010.2059.3.3.90.30.16.00.00
05.02.12.361.0047.2022.3.3.90.30.16.00.00
06.01.10.301.0010.2037.3.3.90.30.16.00.00
07.01.04.122.0010.2011.3.3.90.30.16.00.00
08.01.08.122.0010.2069.3.3.90.30.16.00.00
09.01.04.121.0002.2081.3.3.90.30.16.00.00
10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.01.00.00
10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.16.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 13 de Abril de 2018.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade ...: Pregão Presencial
Número: 27/2018
Data da Abertura da Licitação...: 26/03/18
Data da Abertura das Propostas ..: 13/04/18
Data do Sorteio de Desempate:
Empresa ...: 5157 - INK PRINT SUPPLY LTDA - ME
CNPJ: 17.681.114/0001-47
Endereço ..: RUA IRMA LIGIA LORENZATTO
Cidade ...: Nova Prata CEP: 95.320-000
Telefone...:

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
55	Papel ofício A4, 75gr/m2 210mmx297mm, pacotes com 500 folhas cada Código do Produto: 7233 Marca: 4 INK	600,0000 PC	14,7000	8.820,00
Total ->				8.820,00

Dotações:

02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.30.16.00.00
02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.39.08.00.00
03.01.04.122.0010.2007.3.3.90.30.16.00.00
04.01.04.123.0010.2059.3.3.90.30.16.00.00
05.02.12.361.0047.2022.3.3.90.30.16.00.00
06.01.10.301.0010.2037.3.3.90.30.16.00.00
07.01.04.122.0010.2011.3.3.90.30.16.00.00
08.01.08.122.0010.2069.3.3.90.30.16.00.00
09.01.04.121.0002.2081.3.3.90.30.16.00.00
10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.01.00.00
10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.16.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 13 de Abril de 2018.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade ...: Pregão Presencial
Número: 27/2018
Data da Abertura da Licitação...: 26/03/18
Data da Abertura das Propostas .: 13/04/18
Data do Sorteio de Desempate ...:
Empresa ..: 4795 - GABRIELA TORRES RAUBER
CNPJ: 08.829.940/0001-08
Endereço .: Rua Antonio Ribeiro
Cidade ...: Porto Alegre CEP: 90.010-170
Telefone...:

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
1	Alfinete niquelado, nº 29 fino, caixa com 50 g Código do Produto: 5650 Marca: BACCHI	19,0000 CX	3,0500	57,95
12	Caneta esferográfica ponta fina - azul cx com 50 unidades Código do Produto: 3606 Marca: TIP	16,0000 CX	23,7500	380,00
13	Caneta esferográfica ponta fina-preta cx com 50 unidades Código do Produto: 3607 Marca: TIP	15,0000 CX	23,7500	356,25
26	Cola glitter amarela, 35 g Código do Produto: 5663 Marca: ACRILEX	38,0000 UN	2,2500	85,50
27	Cola glitter dourado, 35 g Código do Produto: 5664 Marca: ACRILEX	38,0000 UN	2,2500	85,50
28	Cola glitter prateado, 35 g Código do Produto: 5665 Marca: ACRILEX	38,0000 UN	2,2500	85,50
29	Cola glitter verde, 35 g Código do Produto: 5666 Marca: ACRILEX	38,0000 UN	2,2500	85,50
30	Cola glitter vermelha, 35 g Código do Produto: 5667 Marca: ACRILEX	38,0000 UN	2,2500	85,50
36	Fita adesiva marrom larga 45mm x 50m Código do Produto: 7221 Marca: ADELBRAS	35,0000 UN	2,5000	87,50
38	Fita adesiva transparente 45 mm x 50m Código do Produto: 3581 Marca: ADELBRAS	77,0000 RL	2,4400	187,88
43	Gis de Cera curto, 12 cores Código do Produto: 9614 Marca: GISBEL	57,0000 UN	1,3800	78,66
48	Grampos para grampeador 26/10 com 5000 unidades Código do Produto: 3582 Marca: BRW	7,0000 CX	8,7500	61,25
50	Lápis de cor grande 12 cores Código do Produto: 2740 Marca: BRW	100,0000 CX	2,3000	230,00
52	Livro ata, 100 folhas,	17,0000 UN	7,9000	134,30

	numeradas-formato218mmx319mm Código do Produto: 2615 Marca: S. DOMINGOS			
53	Livro ponto 100 folhas/4 assinatura-formato218mmx319mm Código do Produto: 342 Marca: S. DOMINGOS	38,0000 UN	13,7500	522,50
54	Massa de modelar c/ 12un, 180g Código do Produto: 3615 Marca: MASSABEL	150,0000 CX	1,7500	262,50
60	Folha sulfite 60 amarelo, A4 pacote c/ 50fl Código do Produto: 3616 Marca: PMAR	21,0000 PC	8,7000	182,70
61	Folha sulfite 60 azul, A4 pacote c/ 50fl Código do Produto: 3617 Marca: PMAR	20,0000 PC	8,7000	174,00
62	Folhas sulfite 60, branco, A4 c/ 50 folhas Código do Produto: 3634 Marca: PMAR	32,0000 PC	5,6000	179,20
80	Saco plástico, tamanho A4 - 235X303mm, 12 micras, pacotes com 100 unidades Código do Produto: 5693 Marca: PLASTIFILM	9,0000 PC	14,2500	128,25
81	Suporte para fita adesiva, com tamanho 12mm X 65m (grande) Código do Produto: 6383 Marca: BRW	9,0000 UN	10,9500	98,55
Total ->				3.548,99

Dotações:

02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.30.16.00.00
 02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.39.08.00.00
 03.01.04.122.0010.2007.3.3.90.30.16.00.00
 04.01.04.123.0010.2059.3.3.90.30.16.00.00
 05.02.12.361.0047.2022.3.3.90.30.16.00.00
 06.01.10.301.0010.2037.3.3.90.30.16.00.00
 07.01.04.122.0010.2011.3.3.90.30.16.00.00
 08.01.08.122.0010.2069.3.3.90.30.16.00.00
 09.01.04.121.0002.2081.3.3.90.30.16.00.00
 10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.01.00.00
 10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.16.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 13 de Abril de 2018.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade ...: Pregão Presencial
Número: 27/2018
Data da Abertura da Licitação...: 26/03/18
Data da Abertura das Propostas ..: 13/04/18
Data do Sorteio de Desempate ...:
Empresa ..: 4996 - EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 00.503.028/0001-41
Endereço ..: RUA ERNESTO GALLI
Cidade ...: Erechim CEP: 99.713-020
Telefone...: (0XX54) 35225637

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
34	Envelope tamanho 24 cm x 34 cm, pardo Código do Produto: 5671 Marca: IPECOL	530,0000 UN	0,1500	79,50
37	Fita adesiva transparente 12 mm x 50m Código do Produto: 2218 Marca: ADELBRAS	66,0000 RL	0,7800	51,48
59	Papel pardo, rolo de 60c, gramatura 80 gr, Kg Código do Produto: 2221 Marca: IRANI	9,0000 RL	29,6000	266,40
63	Folhas sulfite 60, rosa, A4 c/ 50 folhas Código do Produto: 5687 Marca: CHAMPION	20,0000 PC	8,5000	170,00
66	pastas suspensa com haste de arame Código do Produto: 9615 Marca: FRAMA	150,0000 UN	1,3200	198,00
70	Filha média AA alcalina Código do Produto: 1832 Marca: MAXELL	50,0000 UN	1,3600	68,00
72	Pincel marcador - tinta permanente cor: azul, caixa com 12 unidades Código do Produto: 3584 Marca: JOCAR	8,0000 CX	10,1000	80,80
73	Pincel marcador - tinta permanente cor: preta, caixa com 12 unidades Código do Produto: 3583 Marca: JOCAR	9,0000 CX	10,1000	90,90
74	Pincel marcador - tinta permanente cor: verde, caixa com 12 unidades Código do Produto: 5688 Marca: JOCAR	8,0000 CX	10,1000	80,80
75	Pincel marcador - tinta permanente cor: vermelha, caixa com 12 unidades Código do Produto: 3585 Marca: JOCAR	8,0000 UN	10,1000	80,80
76	Pistolas para cola quente grande para bastões grande Código do Produto: 1459 Marca: GLUE GUN	24,0000 UN	12,9400	310,56
77	Placa de Isopor 50 cm X 1m X 10mm Código do Produto: 5716 Marca: PLACTERM	6,0000 UN	2,2900	13,74

Total ->

Dotações:

02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.30.16.00.00
03.01.04.122.0010.2003.3.3.90.39.08.00.00
04.01.04.123.0010.2007.3.3.90.30.16.00.00
05.02.12.361.0047.2022.3.3.90.30.16.00.00
06.01.10.301.0010.2037.3.3.90.30.16.00.00
07.01.04.122.0010.2011.3.3.90.30.16.00.00
08.01.08.122.0010.2069.3.3.90.30.16.00.00
09.01.04.121.0002.2081.3.3.90.30.16.00.00
10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.01.00.00
10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.16.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 13 de Abril de 2018.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade: Pregão Presencial
Número: 27/2018
Data da Abertura da Licitação...: 26/03/18
Data da Abertura das Propostas .: 13/04/18
Data do Sorteio de Desempate:
Empresa ..: 5154 - DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIV
CNPJ: 27.907.090/0001-55
Endereço .: ERS 324 KM68
Cidade ...: Vila Maria CEP: 99.155-000
Telefone...:

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
5	Borracha branca, caixa com 40 unidades Código do Produto: 5653 Marca: LEO E LEO	12,0000 CX	5,9900	71,88
6	Caderno brochura 140x202, 48fl Código do Produto: 1457 Marca: PANAMERICANA	191,0000 UN	0,8900	169,99
7	Caderno grande 1 matéria, capa dura, 96 folhas Código do Produto: 3591 Marca: PANAMERICANA	31,0000 UN	4,6700	144,77
41	Fita crepe marrom, 48mm x 50m, un Código do Produto: 3613 Marca: ADERE	3,0000 UN	8,1500	24,45
46	Grampo trilho 80mm, reforçado, de metal revestido com chapa de aço revestido, para pasta cx c/ 50un Código do Produto: 8622 Marca: LYKE	20,0000 CX	6,2000	124,00
47	Grampos cobreados 26/6 caixa com 5.000 unidades Código do Produto: 5685 Marca: JOCAR	57,0000 CX	2,5000	142,50
57	Papel crepon, cores diversas Código do Produto: 2220 Marca: VMP	180,0000 RL	0,6800	122,40
67	Pasta de plástico com elástico, transparente Código do Produto: 353 Marca: ACP	240,0000 UN	1,1400	273,60
68	Percevejo latonados, caixa com 100 unidades Código do Produto: 909 Marca: LYKE	38,0000 CX	1,4000	53,20
91	Tinta reabastecedor para pincel de quadro branco 10 ml - vermelho Código do Produto: 8625 Marca: LEO E LEO	29,0000 UN	2,8400	82,36
92	Tinta reabastecedor para pincel de quadro branco 10 ml - azul Código do Produto: 8624 Marca: LEO E LEO	30,0000 UN	2,8400	85,20
93	Tinta reabastecedor para pincel de quadro branco 10 ml - preto Código do Produto: 8626	30,0000 UN	2,8400	85,20

Total ->

Dotações:

02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.30.16.00.00
 02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.39.08.00.00
 03.01.04.122.0010.2007.3.3.90.30.16.00.00
 04.01.04.123.0010.2059.3.3.90.30.16.00.00
 05.02.12.361.0047.2022.3.3.90.30.16.00.00
 06.01.10.301.0010.2037.3.3.90.30.16.00.00
 07.01.04.122.0010.2011.3.3.90.30.16.00.00
 08.01.08.122.0010.2069.3.3.90.30.16.00.00
 09.01.04.121.0002.2081.3.3.90.30.16.00.00
 10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.01.00.00
 10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.16.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 13 de Abril de 2018.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade ...: Pregão Presencial
Número: 27/2018
Data da Abertura da Licitação...: 26/03/18
Data da Abertura das Propostas ..: 13/04/18
Data do Sorteio de Desempate ...:
Empresa ...: 4792 - DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 07.245.458/0001-50
Endereço ..: Rua Princesa Isabel
Cidade ...: Barão de Cotegipe CEP: 99.740-000
Telefone...: (0xx54) 35232009

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
14	Caneta marca texto amarelo, caixa com 12 unidades Código do Produto: 339 Marca: masterprint	21,0000 CX	10,3400	217,14
19	CD Código do Produto: 354 Marca: maxprint	5,0000 UN	0,7900	3,95
33	Elástico Amarelo (atilho) n°: 18, pacote com 1kg Código do Produto: 9613 Marca: redbor	7,0000 PC	16,0000	112,00
44	Grampeador p/ grampo 26/6 para mínimo 25 folhas Código do Produto: 347 Marca: leonora	39,0000 UN	6,9100	269,49
78	Francheta de acrílico officio Código do Produto: 3629 Marca: waleu	40,0000 UN	10,2500	410,00
Total ->				1.012,58

Dotações:

02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.30.16.00.00
02.01.04.122.0010.2003.3.3.90.39.08.00.00
03.01.04.122.0010.2007.3.3.90.30.16.00.00
04.01.04.123.0010.2059.3.3.90.30.16.00.00
05.02.12.361.0047.2022.3.3.90.30.16.00.00
06.01.10.301.0010.2037.3.3.90.30.16.00.00
07.01.04.122.0010.2011.3.3.90.30.16.00.00
08.01.08.122.0010.2069.3.3.90.30.16.00.00
09.01.04.121.0002.2081.3.3.90.30.16.00.00
10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.01.00.00
10.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.16.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura

de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 13 de Abril de 2018.